
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από τη 18η έως την 24η Οκτωβρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.528 5.365 9.893 54,23% 

2η Υ.Πε. 4.034 2.660 6.694 39,74% 

3η Υ.Πε. 3.640 6.285 9.925 63,32% 

4η Υ.Πε. 4.951 4.520 9.471 47,72% 

5η Υ.Πε. 3.895 4.217 8.112 51,98% 

6η Υ.Πε. 4.405 4.273 8.678 49,24% 

7η Υ.Πε. 1.488 1.085 2.573 42,17% 

Σύνολο 26.941 28.405 55.346 51,32% 
 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.780 230 3.585 111 5.365 341 

2η Υ.Πε. 565 107 2.095 77 2.660 184 

3η Υ.Πε. 1.182 175 5.103 424 6.285 599 

4η Υ.Πε. 372 106 4.148 414 4.520 520 

5η Υ.Πε. 507 161 3.710 344 4.217 505 

6η Υ.Πε. 563 88 3.710 205 4.273 293 

7η Υ.Πε. 204 32 881 45 1.085 77 

Σύνολο 5.173 899 23.232 1.620 28.405 2.519 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.809 281 1.719 69 4.528 350 

2η Υ.Πε. 1.529 118 2.505 33 4.034 151 

3η Υ.Πε. 1.467 307 2.173 173 3.640 480 

4η Υ.Πε. 2.437 608 2.514 340 4.951 948 

5η Υ.Πε. 1.762 734 2.133 116 3.895 850 

6η Υ.Πε. 1.897 401 2.508 129 4.405 530 

7η Υ.Πε. 538 50 950 10 1.488 60 

Σύνολο 12.439 2.499 14.502 870 26.941 3.369 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Οκτώβριο. 
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